
WZ 02Z032440 W  345 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 06.08.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 32 Erscheinungstermin: Freitag, 13.08.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 30 

Ausgegeben und versendet 
am 30. Juli 2021  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

197. Auftragsbekanntmachung (B54 Sanierung Wolfgruben – Straßenbauarbeiten) 346 

198. Auftragsbekanntmachung (B66 Sanierung Teilabschnitte Mühldorf – Straßenbauarbeiten) 347 

199. Auftragsbekanntmachung (B76 San. Hollenegg – Straßenbauarbeiten) 347 

200. Auftragsbekanntmachung (B97 San. Olachgut - Kaindorf – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 348 

201. Auftragsbekanntmachung (L341 Sanierung Bärnbach-Afling – Straßenbauarbeiten) 348 

202. Auftragsbekanntmachung (L405 San. ODF Vorau – Hofmühle – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 349 

203. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B64 San. Rechberg 2. Teil – Straßenbauarbeiten) 349 

204. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B113 LSW Rottenmann-Strechau [ÖKO Maut] – Lärmschutzmaß-

nahmen) 350 

205. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B146 San. Innauer – Straßenbauarbeiten) 350 

206. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B320 Sanierung Spurrinnen – Straßenbauarbeiten) 350 

207. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B320 Sanierung Spurrinnen Abzweiger Pichlmayer – Straßenbau-

arbeiten) 351 

208. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L730 Sanierung Thörl – Straßenbauarbeiten) 351 

209. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Einfache Oberflächen Bereich BBL Obersteiermark West 2021 – 

Straßenbauarbeiten EO) 351 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Murau; Amerikanische Faulbrut, 8852 Stolzalpe, Aufhebung der Sperre von Bienenbe- 

ständen; Verordnung 352 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


346 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Bildungsplattform der Wirtschaftskammer Österreich GmbH; Bekanntgabe vergebener Aufträge (Award  

procedure concerning the technical implementation of a Virtual Learning Experience Platform ["VLXP"]) 352 

Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft, Steirisches Hilfswerk für Eigenheimbau reg. Gen.m.b.H.; 

71. ordentliche Generalversammlung 353 

Landwirtschaftskammer Steiermark; Auftragsbekanntmachung (Unterhaltsreinigung LK Graz – OS) 354 

 

 

 

 

 

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 197 

ABT16-132319/2021-4 26. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108917  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108917  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B54 Sanierung Wolfgruben – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B54, Wechsel Straße; BV: "Sanierung Wolfgruben"; km 103,200 bis km 105,100, 

Straßenbauarbeiten; Gemeinde Albersdorf - Prebuch, Gleisdorf, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 108917-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108917
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108917
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108917


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021 347 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 198 

ABT16-232209/2021 23. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108880  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108880  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B66 Sanierung Teilabschnitte Mühldorf – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B66, Gleichenberger Straße; BV: "Sanierung Teilabschnitte Mühldorf"; km 24,363 bis km 27,900, 

Straßenbauarbeiten; VS: B066_210; Gemeinde Feldbach, BBL SO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 10. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 108880-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 199 

ABT16-225938/2021-03 26. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108918  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108918  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B76 San. Hollenegg – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B76, Radlpass Straße; BV: "San. Hollenegg"; km 26,470 bis km 27,070, Straßenbauarbeiten; 

VS: B076_210; Gemeinde Schwanberg, BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108880
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108880
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108880
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108918
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108918
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108918


348 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021  

 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 108918-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 200 

ABT16-95441/2018-60 27. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108789  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108789  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B97 San. Olachgut - Kaindorf – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B97, Murauer Straße; BV: "San. Olachgut - Kaindorf"; km 2,600 bis km 4,100, Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; VS: B097_180; Gemeinde St. Georgen am Kreischberg, BBL OW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 108789-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 201 

ABT16-11853/2017 26. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108876  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108876  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L341 Sanierung Bärnbach-Afling – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108789
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108789
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108789
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108876
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108876
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108876


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021 349 

 

Kurze Beschreibung: L341, Kainacherstraße; BV: "Sanierung Bärnbach-Afling"; km 5,500 bis km 6,400, Straßen-

bauarbeiten; VS: L341_140; Gemeinde Bärnbach, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 16. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 108876-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 202 

ABT16-178697/2019 26. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108885  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108885  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L405 San. ODF Vorau - Hofmühle – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L405, Vorauerstraße; BV: "San. ODF Vorau - Hofmühle"; km 20,450 bis km 21,800, Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; VS: L405_210; Gemeinde Vorau, BBL OS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. August 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 108885-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 203 

ABT16-95222/2018-28 27. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  B64 San. Rechberg 2. Teil – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 108999-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108885
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108885
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108885


350 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 204 

ABT16-147308/2017-43 21. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  B113 LSW Rottenmann-Strechau (ÖKO Maut) – Lärmschutzmaßnahmen  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH 

Dokument-ID: 108737-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 205 

ABT16-194683/2021-1 27. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  B146 San. Innauer – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 109017-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 206 

ABT16-194680/2021-1 21. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  B320 Sanierung Spurrinnen – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 108726-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021 351 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 207 

ABT16-194682/2021-1 28. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  B320 Sanierung Spurrinnen Abzweiger Pichlmayer – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Swietelsky Bau GmbH 

Dokument-ID: 109100-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 208 

ABT16-168402/2021-1 27. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  L730 Sanierung Thörl – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Swietelsky Bau GmbH 

Dokument-ID: 109020-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 209 

ABT16-71540/2021-1 21. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung:  Einfache Oberflächen Bereich BBL Obersteiermark West 2021 – Straßenbauarbeiten EO  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Colas GmbH 

Dokument-ID: 108713-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



352 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Murau 

BHMU-146276/2021-11 16. Juli 2021 

Bösartige (Amerikanische) Faulbrut, 8852 Stolzalpe,  

Aufhebung der Sperre von Bienenbeständen; Verordnung 

Gemäß § 3a des Bundesgesetzes vom 25. Mai 1988 über die Bekämpfung ansteckender Krankheiten der Bienen 

(Bienenseuchengesetz), BGBl. Nr. 290/1988 i.d.g.F., wird die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murau vom 

20. April 2021, GZ: BHMU-146276/2021-3, mit welcher aufgrund des Ausbruchs der Bösartigen (Amerikanischen) 

Faulbrut eine Sperrzone um die betroffenen Standorte verfügt wurde, mit sofortiger Wirkung aufgehoben. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. H o f e r - Z e c h n e r  

 

 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Bildungsplattform der Wirtschaftskammer Österreich GmbH 

Referenznummer: 2020-100478 22. Juli 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Bildungsplattform der Wirtschaftskammer Österreich GmbH, Gußhausstraße 21/25, 1040 Wien, 

Tel. +43/1514500, E-Mail: julia.huber@wko.at, www.wko.at   

Bezeichnung des Auftrags: Award procedure concerning the technical implementation of a Virtual Learning Experience 

Platform ("VLXP") 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: The aim of this award procedure is to find a software partner rather than a software vendor. The 

Contracting Authority is looking for a long term LXP solution which is mission critical to its learning vision and the VLXP 

project. WKO and the selected software partner will collaborate closely before, during and after the purchase of the 

software to ensure the VLXP's vision and mission are achieved. 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 20. Juli 2021 

Dokument-ID: 106921-00 84/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:julia.huber@wko.at
http://www.wko.at/


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021 353 

 

Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft 

Steirisches Hilfswerk für Eigenheimbau reg. Gen.m.b.H. 

Westrandsiedlung 312, 8786 Rottenmann, 

Tel. 03614/2445-0, FN 76212b LG Leoben, UID Nr. ATU 59451159 

 Juli 2021 

Gemäß § 29 (1) der Satzung unserer Genossenschaft beruft hiermit der Vorstand im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat 

für 

Freitag, den 27. August 2021, um 10.30 Uhr, 

im Volkshaus Rottenmann,  

die 71. ordentliche Generalversammlung 

mit folgender Tagesordnung ein: 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

2. Wahl von zwei Niederschriftsbeglaubigern sowie Ernennung von zwei Stimmenzählern und einem Schriftführer  

3.  Genehmigung des Protokolls der 70. ordentlichen Generalversammlung 

4. Berichte 

a)  des Vorstandes 

b)  des Aufsichtsrates über die genossenschaftliche Aufsichtsratstätigkeit und den Prüfbericht des gesetzlichen 

Revisionsverbandes über das Geschäftsjahr 2020 

5. Beschlussfassung über den Prüfbericht des gesetzlichen Revisionsverbandes über die Prüfung des Geschäfts-

jahres 2020. Der Kurzbericht über die durchgeführte Prüfung liegt im Büro in Rottenmann zur Einsichtnahme auf. 

6. Genehmigung des geprüften Jahresabschlusses über das Berichtsjahr 2020 samt Lagebericht und Beschlussfassung 

über die Gewinnverwendung 

7. Beschlussfassung über die Änderung der Satzung in den §§ 1, 3, 13, 21, 22, 23, 25, 39 

8. Genehmigung der Änderung der Geschäftsanweisung des Vorstandes: Aufnahme der neuen §§ 1, 2, 5, 6, 8, 9, 12, 

15, 16, 17, 18, 20 

9. Genehmigung der Änderung der Geschäftsanweisung des Aufsichtsrates: Aufnahme der neuen §§ 1, 4, 8 

10. Erteilung der Entlastung 

a) des Vorstandes 

b)  des Aufsichtsrates 

11. Wahlen in den Aufsichtsrat 

Im Falle der Beschlussunfähigkeit der Generalversammlung wird über die in der Tagesordnung angekündigten 

Gegenstände nach Abwarten einer halben Stunde ohne Rücksicht auf die Anzahl der anwesenden oder vertretenen 

Mitglieder beschlossen werden (§ 32 Abs. 5 der Satzung). 85/2021 

Der Vorstand: 

Dir. Mag. Mario K l e i s s n e r  

Obmann 

 Dir. Bmst. DI (FH) Uwe N e r w e i n , MSc 

Obmann-Stellvertreter 

für den Aufsichtsrat: 

Bgm. Andreas K ü h b e r g e r , Abg.z.NR 

Vorsitzender 

 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



354 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021  

 

Landwirtschaftskammer Steiermark 

Referenznummer: 20210723FMLK2232 28. Juli 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Landwirtschaftskammer Steiermark, Referat FM – Baubüro, Hamerlinggasse 3, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/8050-0, Fax +43/316/8050-1525, E-Mail: office@lk-stmk.at, www.lk-stmk.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108807  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/108807  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Unterhaltsreinigung LK Graz - OS 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Kurze Beschreibung: Dienstleistung – Unterhaltsreinigung (5 Jahre) 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 60 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. September 2021, 08.30 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 27. Juli 2021 

Dokument-ID: 108807-00 86/2021 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@lk-stmk.at
http://www.lk-stmk.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108807
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108807
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/108807


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021 355 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


356 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 30. Juli 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-07-28T15:20:59+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 28.07.2021




